

Relacja ze spotkania słuchaczy GUTW w Redzikowie w Pedagogicznej Bibliotece – Wojewódzkiej w Słupsku.

Dnia 4 marca br. Słuchacze Gminnego Uniwersytetu III Wieku odwiedzili Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Słupsku, placówkę podległą Samorządowi Województwa Pomorskiego, działającą w obszarze wsparcia regionalnej edukacji. Spotkanie podzielone zostało na dwa moduły. Pierwszy moduł poświęcony był zapoznaniu uczestników spotkania z działaniami biblioteki, drugi zaś promocji czytelnictwa w czasach trudnych dla książki, szczególnie obyczajowej i podnoszącej istotne problemy współczesnej rzeczywistości młodszych i starszych ludzi.

W pierwszej części dyrektorka placówki zaproponowała Słuchaczom GUTW poznanie biblioteki, a w szczególności takich jej działań, z których mogliby sami skorzystać, zainspirować się lub polecić najbliższym. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Słupsku to placówka podlegająca resortowi edukacji, a jednocześnie województwu pomorskiemu, stąd najważniejszym jej zadaniem jest wsparcie edukacyjnej, wychowawczej i opiekuńczej działalności szkół w regionie zgodnie z kierunkami polityki oświatowej kraju oraz strategią rozwoju województwa pomorskiego w zakresie edukacji.

Słuchacze GUTW zostali zaproszeni na "wycieczkę" po bibliotece. Tu spotkali pracowników biblioteki, którzy opowiedzieli o zadaniach poszczególnych wydziałów. Pracownicy Wydziału Udostępniania (Wypożyczalni i Czytelni) oraz Wydziału Multimedialnego, przedstawili możliwość skorzystania z wielu baz skatalogowanych zbiorów bibliotecznych, dostępnych użytkownikom placówki na miejscu lub on-line. Zasób materiałów dydaktycznych w bibliotece stanowią w głównej mierze zbiory o tematyce pedagogicznej, psychologicznej i pokrewnych dziedzin. Słuchacze zaproszeni zostali oczywiście do zapisania się w każdej chwili w poczet czytelników biblioteki i skorzystania z jej najnowszych, i całkiem bogatych zbiorów współczesnej literatury pięknej, czasopism popularno-naukowych czy też obszernych zbiorów audiowizualnych (w tym filmów fabularnych i edukacyjnych). Szczególne zainteresowanie uczestników spotkania wzbudziła możliwość przeprowadzenia w bibliotece tematycznych projekcji edukacyjnych. Spontanicznie i z satysfakcją podjęte więc zostały plany dalszej współpracy w tym zakresie pomiędzy GUTW a biblioteką.

Pozostałą działalność placówki przedstawili pracownicy Wydziału Gromadzenia i Opracowania Zbiorów oraz Wydziału Informacyjno-Bibliograficznego, prezentując i opowiadając o wystawach organizowanych w placówce, zajęciach edukacyjnych i wychowawczych prowadzonych zarówno dla przedszkolaków, jak i seniorów (m.in. "Komputer dla seniora") oraz uczniów wszystkich poziomów nauczania. Pracownicy zachętili ponadto do uczestnictwa w przygotowywanych konkursach (w tym rozpoczętym już V Konkursie Literackim dla Nauczycieli (także emerytowanych) oraz cyklicznym wydarzeniu, wpisanym w kanon wydarzeń kulturalnych regionu - XXIV Pomorskiej Wiosny Literackiej. W czasie literackiej Wiosny zainteresowani literaturą będą mieli możliwość uczestniczenia w spotkaniach autorskich zaproszonych do Słupska pisarzy i poetów. Informacje o wydarzeniach organizowanych w PBW dostępne są na stronie internetowej biblioteki (www.pbw.slupsk.pl), a w ramach współpracy podjęte zostało zobowiązanie pracowników do informowania Słuchaczy o tych wydarzeniach, w których mogliby z satysfakcją uczestniczyć.

Wyjątkowo sympatyczne okazały się odwiedziny w lamusie bibliotecznym, nazwanym "Szuflandią". Lamus zlokalizowano wysoko, na wyremontowanym strychu budynku bibliotecznego i dostanie się do niego wymagało niemałego samozaparcia. Jednak, znani z aktywności w przeróżnych zajęciach, także sportowych, Słuchacze GUTW z ochotą podjęli wyzwanie i pokonali niemało schodów, w celu odbycia sentymentalnej wycieczki w przestrzeń biblioteczną zagospodarowaną dawnymi sprzętami i przedmiotami, jakie odchodzą z użytkowania w nowoczesnej bibliotece, ale kojarzą się z jej tradycją i przeszłością. Szufladki katalogów (stąd nazwa miejsca "Szuflandia"), maszyny do pisania,

dawny sprzęt grający, kalki kopiujące, druki dawnych kart czytelniczych, stare zdjęcia i stare książki stanowią o atmosferze tego miejsca, do którego jedni (ci starsi) wchodzi z sentymentem, inni (ci najmłodszy) z ciekawością i zdziwieniem wyglądu dawnej bibliotecznej rzeczywistości.

Sentymentalna (w lamusie) i informacyjna (po wydziałach biblioteki, magazynach (w tym nowoczesnym magazynie z regałami przesuwными) "wycieczka" zakończyła się z powrotem w nowoczesnej sali konferencyjnej PBW w Słupsku, w której czekała kawa i herbata oraz druga część spotkania Słuchaczy GUTW z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką i prelekcja p.t.: *Obraz rodziny i dorosłych w książkach dla młodzieży*.

Gościem drugiego modułu spotkania była pisarka, Barbara Ciwoniuk, pisarka mieszkająca od kilku lat w naszym regionie. Pani Barbara prelekcję poświęciła problemowi spadku czytelnictwa, nawiązując i zachęcając słuchających do aktywnego włączenia się swoim przykładem w rozwijanie nawyku czytania wśród najbliższych, szczególnie tych najmłodszych. Podkreśliła ogromną rolę książki w kształtowaniu wyobraźni i kreatywności młodych ludzi.

Autorka przedstawiła też swoją twórczość i książki, w których porusza problemy, z jakimi spotyka się dzisiejsza młodzież w szkole, rodzinie czy w swoim środowisku. Bohaterowie książek pani Barbary Ciwoniuk borykają się z ważnymi dla siebie problemami i próbują je rozwiązywać. Książki autorki nie tylko nazywają te problemy i próbują pokazać ich źródło, ale też działają niejako terapeutycznie, gdyż podpowiadają sposoby zmierzenia się z kłopotami, co jest szczególnie ważne dla młodych i zagubionych w swoich troskach ludzi. Dowodem trafności podjętych przez pisarkę tematów było zainteresowanie Słuchaczy, które wyraziło się podjęciem dyskusji o ważności wszystkich członków rodziny w życiu młodych ludzi. Wywiązała się ciekawa rozmowa, z której być może każda ze stron będzie mogła zaczerpnąć inspirację. Pisarka dla swojej twórczości, a Słuchacze dla wsparcia młodych członków rodzin w rozwiązywaniu ich problemów i wskazania im literatury, która może wesprzeć w ich rozwikłaniu.

Przez salę, w której odbywało się spotkanie, przebiegła nić porozumienia między pisarką, a Słuchaczami, a dowodem wzajemnie wzbudzonej sympatii były uśmiechy, które towarzyszyły rozmowom. Z kolei dyrektorka i pozostali pracownicy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku podzielili się podziwem dla zgrania zespołu GUTW, inspirującej aktywności i otwartości Słuchaczy, której szczerze pozazdrościć mogą sami pracownicy oraz uczestnicy innych spotkań. Sobotnie wydarzenie zaowocowało pomysłami kolejnych, wspólnych działań w obszarze edukacji i kultury (prelekcje, projekcje, gry towarzyskie itp), którym obszarami na co dzień zainteresowani są zarówno Słuchacze GUTW, jak i pracownicy PBW w Słupsku. ASZ